mei modus? quod nunquam petat debitorum in co-
 iugio non conceptus probabiliter natura
 li legis conformis est quod a primis partibus?
 si perseverassent in originali iusticia te-
 tus fuisset in status primarii in continencia
 eundem modum ita dicitur bestiarum volu-
 erunt et iumentorum genera fuerunt semineque
 concepto fetu mare non admittunt. ex-
 cepta solum equum albi. li. xviii. et dicitur
 in suis animalibus? Deinde? et dicitur quod
 vna suscepta plebe vel pluribus? pauperum
 posito continencia in matrimonio idcirco
 Multa sanctorum facta et habet ille quod
 dicitur exempla. Sic et patet per isaac-
 v. xlv. videtur. Licet iam vetuli. In e-
 signum facta se dicitur debere audire.
 Angelo dixit gen. xviii. postquam
 consensit et dominus meus vetulus evolup-
 tati opera dabo. sic parentes Johan-
 nis de cuius matre dicitur. Luce pri-
 mo post dies conceptionis scilicet oc-
 cultavit se elizabeth mensibus duo-
 bus ex verecundia videlicet secundum
 glosam quod semibus opam dare am-
 plexibus? dignum videtur esse rubore. Sic
 quod quod magis probat propositum. multum ad-
 huc proliferationibus? apte fecisse leguntur
 vbi. Pro: patet quod per vnicuique fetu-
 orationibus? impetrat unde conceptus continenter
 vixerunt: sic mater sancti gadiundi
 Cantualensis archiepiscopi mari-
 to manasterium ita persuasit et ipsa
 in seculo devotissime deo ministravit
 Pari modo beate memorie Maria
 de argines que emiz multis claruit
 miraculis in matrimonio tandem

miracul in matrimonio tamen a viro et
 a deo probato obtinuit ut filium vitam ce-
 lum duceret et teste b. Jero. Aela-
 ma romana nobilissima in anno etatis
 decimo de viro tradita cum eodem septem
 annis vixit: et eodem viginti annis enu-
 aut ipsumque vixit suum ad conceptum
 covertit seculi ministrum facta om-
 niu pauperum occidit ecclesie que ex-
 oia late describit Vincens? in suo his-
 toriali speculo: tunc gradus est p-
 fedissimus? matrem moni quod retentat vir-
 ginalis integritas quod professores mul-
 tos in utroque sexu habuit. Primo
 quod de christi genitricem Joseph christi nut-
 cum. Deinde in vitas patris legis
 Eucharistia pastor omnium et maria ei?
 diuina que singulis noctibus in sacris
 tormentis sua vita paupula et vir-
 ginali sanctorum duorum abbatum vitam ange-
 lo teste superabat. Pari formis sanctus
 Joannes abbas videtur ad noiacum et p-
 sedam cuiusdam casti rusticus existit a
 possessore huius demonem quem nullatenus?
 Johanne? expelle poterat: rursum istum
 quem prius didicit nullo scio vxo-
 re conspuisse virginem castitatis sue
 pretulit ut Cassianus? traditum col-
 Abbas nestionis? ita thomas biba-
 tin? suo libro de apibus? describit. Eliza-
 bet quondam nobile virginem cuius cas-
 titati patet invidentes eam nuptui cui-
 dam tradiderunt militi a quo per annum
 impolluta data est monasterio vbi
 angelica consolatione et christi applico-
 ne mirabili sepe fouebat. Sancta

radegundis nupta impatori Iotha-
 no. et ab eodem virgo monasterio
 tradita. ibidem in supremo miseri-
 cordie opera pauperibus exhibuit.
 Anastasi? cum theogenia uxore
 et virgine populo illeso ardentes pru-
 nas eam portasse didicit. ut vtrū-
 que vincens recitat vbi supra. Le-
 gimusque similiter sancti Oeynrici
 imperatoris conjugem kunegundis
 virginem semper permanisse. Dicitur
 et ipse virgo perseveravit licet ad fi-
 nistrum infamiam ipsa super ignis
 tos comeres illesa tamen ambulasset.
 Siger. Duo tamen mihi dicitur hec dubia
 declaro. et dicitur ad audiendum alia
 operibus. Primum cur secundum mo-
 dum castitatis profertur primo. Cum
 teste quodam qui in secundo modo
 vixit in matrimonio se fateretur faci-
 lius posse in antea semper castum
 permanere. quam reddere vel exigere
 debitum duntaxat conceptus tpe
 Quamvis autem quod difficultas aug-
 mentum et meriti maiestas emine-
 diorem gradum constituit. Sic et
 plures facili? pro sepe abstinent voluit
 ab esu carnis quod easdem interpolati sine
 excessu gula presumant comedere.
 Secundum dubium. qualiter se pru-
 des confesso vel confitetur ergata-
 les personas proposito castitatis in ma-
 trimonio inspiratas gerere debeat. The-
 ologus? Primi notandam novens quod
 in operatione aliqua seu omissione
 eiusdem. Aliquanto difficultas est

ex gne et natura opis putā qz difficī
le in se et arduū. Aliqñ vero solnm ē
vel pncipaliter ex pte opātis: Pncī
difficultas augz meritū. Nō secūda
que ē ex vicio s̄iecti. et ita est i exē
plis an ē dicitur. Idcirco qd? cōtinēcie
cūgalis stāt debite. Ad seū sci
to q primo ei op? est cū summa di
ligēcia naturās et dīcōes. ac cū
stācias psonarū sic affectaz ad cas
tatem agnosce. Deinde si q̄s talia
omnia reperit castitati alludēcia caue
at ne vōtū ab id firmāō statim ad
mittat p̄inde occasiones incōtinēcie
docet excludē. Ibi tñ p̄uideat ne ex
sepācōe psonaz. si fieri cōgruit noc
turna videlicet in alia camera. raen
tō diuīsim de incōtinēcia adulterij
nullum possit finistz interuenire iū
diciū. ad qd demon multum ma
chinatur. Postremo docet iugiter
dīnum implorādum ēē auxiliū et i
nulla fortitudie cōfidant. p̄pā meō
res enim eē debent illud. Sapien
tis sap. viij. pmo ipsius salomois
vt dicit glosa dicitur. Puer erazinge
mosus et sortitus sū aiāz bonam. Et
cum essez magis bonus veni ad cor
pus cōm̄nati et vt sciui. quoziaz a
liter nō possuz esse cōtinens. n̄ deus
deberit et hoc ipsuz erat sapiēcia sci
re cuius eēt hoc bonū. Adh dñz et de
p̄recatus sū illuz et dixi totis precō
bñs meis deus patz meorum. Vide
si libet reliq̄ deuocōe plena ibidē ca.
ix. Mag tñ h̄c vt glosa s̄iungitp

nulo p baptisimū habēti corpus in
cōm̄nati cōgruē pōt. Ex p̄fatis igit
liquet. iā exēplis q̄ multe diuine for
mice monarcha qdāmō carēat. et
tñ i iugī pace sibi mutuo sancte ob
tēperat. Seq̄t. Ca. vi.

O E sua republica inest ei q̄
dam racō cura et memoria
Racionem hic accipe p v̄
tute estimatiue potēcie. qua etiāz
irracionalia s̄m au cēnaz ex sēsatis
intēcōibz intēcōes non sensatas eli
ciunt quavirtute mediante anima
lia mltā mira et industriosa p̄ficiūt
opā nūc fetum educāto nūc samitā
tē p̄ditā reparāto nūc sp̄ciem suāz
ā p̄p̄m̄ in diuīdōnū tuendo et ita d̄ml̄
tis alijs actōibz quibus huma^m
intellectum sepe in admirācōez cōū
tūt nō modicam. Est em̄z v̄tus h̄ su
prema in aialibz rōne carētibz
et dīno regimīni iuxta id qd̄ bruta
sustinent p̄rimior et inuitis aialibz
vt ap̄ibus et formicis ad p̄uidendū
sibi et suis mirabilior. Et es hodie
eē dēret cōtinue p̄ncipū oim̄ et pot̄ifi
me platoz ecclē rō cura et meōria vt
h̄c potēcie illumināte dimitus sibi cō
missaz republicā faci? possēt tegē
ex q̄li sollicitudie et ad Thelz ait A
postol? de cetero fratres orate p no
bis vt s̄mo dei curat et clarificet sic
et apud vos vt libem̄ ab importunis
et malis h̄ibz? q̄pā Thimpt. ij. ob
secro omnium primo fieri obsecra

dōnes. postulacōes grāz actōnes.
p oibz h̄ibz p̄ rigibz et p oibus q̄
insblimitate cōstituti sūt. vt q̄ etiā
trāq̄llā vitā agā? i oi pietate et casti
tate. Hoc ei bonū ē et acceptū coraz
deo saluatoe n̄ro. q̄ oēs h̄ies vult
saluos fieri et ad agm̄cōez vitatis
venie. Piger. tales scio eē dērent n̄ri
epi et p̄fules: s̄ h̄u oēs q̄s vidē? in
almānia d̄teioēs sūt q̄ mūdanise
culariū p̄ncipes et qd̄ q̄so de p̄latis
vel pastoribz pleb̄ minoribz. the
ologus. Caue ne temeraie iudices et
ne in illō tribūle xp̄i verbū iābas
q̄ ait. nolite iudicare et nō iudicabi
mini. nolite d̄tenaē et nō d̄tēnbim̄
mi. In eadē ei mēsurā q̄ metemini
remetiet. vob̄. Nūq̄z d̄ mltitudine
fāto ḡnalē d̄ malo p̄feras sētēciāz
Alioq̄n p̄ncipū iudiciū vix ul̄ eua
dēs nullatē? Sic ei pia mē ecclā i
cōitate nūq̄z anat̄h̄a iaculat sp̄ p̄
sumēs i mltitudie eē. Innocēs ali
q̄s ita tu ip̄e factō m̄ a sup̄mo iudi
ce vel d̄tēpnai. Nā i oi loco et statu
boni mal̄ admixti eē possunt. ē inte
rea sat tuū iudiciū v̄s̄ilr eē p̄h̄iptu
osū qz oēs almaie p̄fules nō vidisti
Et si audisti de singul̄ et de q̄bus dā
mala dīcā. vide ne id sapiēt iādas
Innocēs credit oi verbo. Astutus
cōfidat gressuz suos p̄. xij. et ec
clā. xij. Qui cito credit leuis ē corō
nec mix̄ si in talibz qdā deuotarij.
et zelotipi d̄cipiūf sepius q̄ falso es
timat deū ecclāz suā reliq̄sse et detel

tutā vbiq̄z sci? pastoribz. audi apol
tolū ad Rōs. xi. talia d̄mōstrātē q̄
rentem et respōdentem. Nūquid re
pulis deus populum suū? Absit nā
et ego israhelita sum: ex semine A
brahe de tribu benyamīn. Non repu
lit deus plebem suam quā p̄sciūt
An nescitis in helya qd̄ dicit scrip
tura vicz iij. re. xix. quē admodum
interpellat deum aduersum israhel
dicens p̄phetās tuos occiderunt al
taria tua suffoderunt et ego reliq̄?
sum solus et q̄rūt ammā meam.
P̄z quid dicit illi diuinū respōsuz
reliqui mibi septem milia viroruz
qui non curuauerunt genua sua ā
te baal. Sic ergo et in hoc tempōe
reliques eundem electionem salue
fāte sunt. Putabat enim etiam sac
tus p̄pheta iudicio d̄ceptus huma
no qn̄ terram israhel plenam vidit
p̄dolatri? se solum p̄mansisse d̄ico
lam qz vt bt̄is gre: p̄bat super eze
chibelem. in principio p̄phetarum
sp̄ritus non semp̄ eis p̄esto ē. ad
cōgnoscedō occulta. Piger. saltē mul
ti sunt vel quidam. De quibus pre
misi vt in libro legimus experiēcie
Manifesta sūt ait ap̄stol? ad gal
la v. opa carnis q̄ sūt fornicacō im
bidia impudicia luxuria p̄dolozp̄
uitus veneficia inuidie cōtēcōes e
mulacōnes rix̄e ire discēcōes sedē
iudie homicidia ebrietates cōmel
sationes et h̄is similia q̄ tali agūt
regnum dei non consequentur.

Theologus? quicquid sit de pastoribus maioribus siue minoribus non iudico. Duo enim domino stabat. et cadet quisque seruus. Vnum crede verum veli- cet te errasse grauer in tua sente- tia. Nam de plebanis multis quorum vita nobis est noxia tu non ambigo bonum sentis. De episcopis vero per exem- pla probabo. Vixit enim reuerendus pater dominus dominus Fredericus de- vfflas de Franconia orientali geni- tus nobili ex genere qui dudum fac- tus bambergenfis ecclesie canoni- cus et sacerdos ita mundi oblectame- ta spreuit omniaque sua domo a mi- nus deuotis clericis rifu vocaret re- clusorum. Va cante deinde ibidem se- de cathedrali satis preter multorum intentionem primariam a concano- nicis electus est et creto digne in episcopum in taliter videtur discordia in quali olim in summum pontificem ut ferunt electus fuisse. De quo idem in metro dixisse fertur. **A**de preter primum fecit discordia fratrum factus igitur episcopus. de quo nobis sermo mores sanctos retentaui priores quantum statum suum deant. Nam in habi- tu humili in affectu graciosus in- sciencia mundus manet contra in- to- rum: in nostris partibus episcoporum morem excusat ab omni symoniaco munere. Nullum voluit habere alij al- mame episcopi suffraganeum. sacer- dotalem usum pertinere non obsecrasti nisi prius ab ipso patres sacramentali

professionis antequam se expurgasset pauperibus per mediocres diuitibus et religiose bonis misericordissimus existit. Nescio an viro isti in spiritualibus aliquid defuerit. In temporalium tamen regimine quaquatur anima innocens minimum. Vnum accidit ut laboraret per vibus quatenus episcopi cedet in curia illud peccat et ob- tinuit sicque non peruis ab eadem ec- clesia non in eadem sed in possessione eius vita ducit per omnia clericalia fuit per- dicitur in Wormacia in dyocesi tunc quod fuit. Juni- or quodam episcopus Ekhardus nomine. Iuris sa- cris eruditus mundum tunc fugiens uti opibus laudibusque in quibus multis an- nis seberat ut a fide dignis audierat quibus paucos esse diuites quod episcopi pro se ex fuit palatium: vel ex ecclesiam infra an- ni spacium vidissent. Solebat bic- edia ut in sua curia symonia vitaretur or dies deferre sacros et minores ipso- na pro. Ad que eadem ob causam a meo tu meo nativo et a meis patribus. dum es sem iuuenis missus fuit per in dyoc- ses ut sine macula prauitatis symo- niace consummationis et ordinis sacmen- ta suscipem. Vixit preterea in humanis nup satis meo tunc sancte meorie ut dicere audeo. Reuerendus dominus sebastianus? tunc tunc ecclesie presul. Quin in modis? con- stituit in iuuenitatis wie nens studio et alibi omnino bonorum viro iudicio vitam sanctam tenuit. Eant enim nobiliter hanc studio diligens et spali gratia deplac- omis diuine prebitus et rei causa ut iuxta pedes christi se devaleret cum in aia quod die

horam eligit aliquam ad vacandum. odo- deplacationis. Hic postremo se inuitis- simo elatus est in episcopum de ecclesie et elec- tionem refuta uit. statim scies quod ea- de ecclesia et pene omnes ecclesie in theutoia adeo posse sunt spiritibus et mole re- perantur et negotiorum seculi ut quod eas regentes non sic olim paratos pau- perum et aiaz pastores se eideant ca- pitanei militum et pauperum neglectos ob quam causam statim atque dnm alb- tum resignasse. Ratipones ecclesie pna- patui et presulatu. Hic dominus ille cuius histo- ria tunc finaliter persuasus a Juris patris on? per astoral aure semi- mutus acceptauit. Hic ei timore de- sciendi viro dixerit putat hanc sequenda ab Abbate mulbrunehi didici domino Jo- ne qui in seculo existens collega existit et notari? didici domini. Ecce domine dicebat ecclesia bec quantum lapsa fit in spiritualibus et palibus ipse noscitur de vestra probita- te nemo abigit cuius estis gratis. Cosanguineis potestibus armatus et elatus sat cordis quod obre si electio- refigueitis ecclesie cui alii de bono ob- ob ligamini dilapidationis periculo in- rbo et moribus exponet et fortassis in- tcedetibus armatis perib? in sorte cedet spurio vel alteri apostatico clerico. Vnum non electioi vre acqueueitis reatum mori? emis. non potestis euadere. Hoc igitur vltio velut dimo mot? sigillo et velut quodam dimo mucroem munit? con- fiteor et elationi? et ei? suscepit regimem. Ad- uolae at cepit viro ut est solitum agni

ta? multum nobiliu sine quibus ino ut- de non pnt regi pro tyrannos cathedre- lis ecclesie cepit hanc turba que. Hic de- neca solu pda seque copij? se velle re- ple fremis et ex aduso hanc quod? obli- gabat in pecunijs ecclesia debita pos- tulae et quod in thesauro ecclesie solu erat nemo. quibus stimulabat asagnei episcopum reddito? alijs ecclesie a ppe- tuo cedet a impignoraet salte. Tunc primus? deplacoi assuetus pro am- ichoauit miseriam deploraet et dicere asaguneis spiritu? puto proplexi: va- sa prosa et clenodia que mee proe atti- net. Vedita et ecclesie dana que potestis? riantite. quibus exhaustis me scito te- nec obulm ecclesie? potestis velle alie- nae. spero at in pre? miaz deu? que me- infra ani pntis spacium pro vite tinnu- liberabit ab hac miseria dixit et fac- tu est dimo nutu ut pdixit. Nam in om- ni quod habuit cura dyocesis ad horam que- tidie deplacoi studuit. et in ani spa- cio die clausit extreme? a vite scimoia- celebri. Hic motus exep- tis virtutum temeritati mee renuncio- quam habui de prelatibus omnibus theutoie et pie credo si tale? fuisset in primitua ecclesia quando neces- se erat miraculis succurrere infideli- bus non pauca per eos omnipotens deus egisset et signa et prodigia. The- ologus? recte sentis quod hodie adeos qui presunt fidelibus nulla est neces- sitas faciendi miracula sed opus est videlicet ut iuxta doctrinam pri-

apis pa storum oues et agnos pas-
cant vita virtuosa predicacione graciosa
sac tpali sbfidio vt ei? sicut formi-
cis sagacibus insit p sua republica
dima ro cura et memoria: Sed his
mo relictis ad alia appetatez pceda-
mus fornicarum. **Ca 77ij.**

Omum fil hie ciuitate co-
struunt formice qua di stic
tam habitaculis diuis pla-
tarum tegunt pticulis In qbo tplex
innuitur mirabil istoru aialiu opa-
co. Nam ciuitatem quadam sibi co-
struunt habitacula varia ibi edifi-
cant talia tegunt s estu et pluuia di-
uis plataru pticul. In qbo opacom-
bo nullu hie speciei hnt magistrus:
h deu tm^o cuius instmdu i taliu co-
structione fil regu et reformacone.
Typu at in his gerunt ppe eorum
q ad gnalia ptinet talia platoru
paupto. On eni ciuitate militatis ec-
cie hnt i edificij qntu sua itereft.
Vbi ruina patit deret reforma bo-
nes diuis mois deo ibi obsequendi
struere ab estu vicoz ac agehadi-
is inimicoz dfebe et ptege et sesev-
bo et exeplo hre talit ut i his spu di-
no mereret pncipalit digi. Ita eni
hac ciuitate vidit Iohes descende-
de celo in eode omni pmitus. Vidi
iqd citate scaz ihrlm noua dscete-
de celo a deo pata sicut sposa ortaz
vio suo. Hic hodie res usa ei or-
um: na potior ei? porcio status ecci-
astici mag i pte depmit auacia su